
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

～20017年度大和エリア年間テーマ～「産地の心、商品の物語を、地域に伝えよう」 

11 

わーるど 

２０１９年 

１月号  

発 行： 県央エリア  

問い合わせ：エリア活動課 

℡：045-470-6863 

（月～金 １０時～１７時） 

 

県央エリアニュース 

～2018年度県央エリア年間テーマ～ 「くらしと産地をつなげて、県央エリアの輪を拡げよう！」 
 

エリア 

ブログ 

小川養鶏場交流里芋収穫 

11 月 7 日（水）に、相模センター近くの耕作放棄

地（利用しなくなった田んぼや畑）で、パルシステム

のたまごの生産者㈲小川養鶏場の小川さんが育てた

里芋の収穫体験をしました。 

その後、たまごのサンドウィッチやたまごと牛乳で

作った“ほっとけプリン”を食べながら、小川さんに、

たまご産む鶏や養鶏場についてお話を伺いました。 

鶏は、たまごを、毎日１個ずつ産むわけではなく、 

休む日もあるそうです。休んだ鶏は、小川さんが様子

を見に行くと、顔をそむけるようです。（＾＾） 

 小川さんの優しい人柄に触れ、ますます、自分が食

べているたまごに、愛着がわきました。（Ｎ．Ｎ） 

 

 

 

 

 

 

双子のたまご「二黄卵」   小川さんを囲んで 

 

 

 

yy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▼▼▼本年も宜しくお願い申し上げます▼▼▼ 

大和センターセンター長の中山でございます。組合員のみなさまにはパルシステム神奈川ゆめ

コープをご愛顧いただき誠にありがとうございます。本年もみなさまの暮らしのお役に立てる

よう努めてまいります。その「暮らしのお役立ち」の１つとしてご提案させていただきたいの

が「パルシステムでんき」です。パルシステムでは再生可能エネルギー中心の社会を目指し、

「パルシステムでんき」をおすすめしております。原発のない社会をつくるために、地球温暖

化をすすめないために、何より子どもたちの未来のため 

に、「再生可能エネルギー」を選択していただければと思 

います。配送担当からもお声かけさせていただきますの 

で、耳を傾けていただければ幸いです。 

本年も何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

えりも浜の母さん料理教室 

 

 

 

 

11月 29日（木）大和市文化創造拠点シリウス

の生涯学習センターで開催しました。上の写真

は、えりも漁業協同組合のみなさんが昆布漁の服

装をして 10ｍ以上ある昆布を持った写真です！

長～～～い!! 

 

 

 

 

 

 

「昆布を食べているから血管年齢が 31 歳なの

よ！」とおっしゃる女性生産者のお話をうかがい

「ダンナに食べさせよう!!」と心に決めました。 

みなさんも、年間おすすめ商品の『北海道えり

も産日高昆布』を召し上がってみてください♪ 

  本日のメニュー 

えりものお宝炊き込みご飯 

カニの幸せみそ汁 

喜昆布紅白なます 

鮭のシンプル昆布巻き 

昆布のきんぴら  他 

「パルシステムでんき」の“想い”

を動画でご覧ください。 


